
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO PAULO  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0067/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N. 0025/2021 

No dia 20/05/2021, as 09:30:00 horas, reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarel, n2  25 - Centro,  

Americo  Brasiliense - SP, o pregoeiro, Senhor(a) DANIEL SPOLAOR, e a Equipe de Apoio, Senhores(as)  Amanda  P. Ribeiro, 

Maria José O. Cavassani, Joice R. de Arruda Camargo e Juliana P. Santilli designados a atuar nos autos do 

processo 0067/2021, n2. 0025/2021, para a sessão pública do Pregão Presencial em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e praticas dos demais atos de atribuição do Licitante, na 

seguinte conformidade: 

1- CREDENCIAMENTO 

EMPRESAS CREDENCIADAS 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP 

0 pregoeiro comunicou o final do credenciamento. 

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ties) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

2- REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o 

pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles 

definidos no edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os 

Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos pregos propostos, nos termos dos incisos VIII e IV do artigo 42  da 

Lei Federal n.2  10.520 de 17/07/2002. 

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 

seqüencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüencia de oferta 

de lances ocorreu da seguinte forma: 

1- COLHER  PLASTIC°  - DESCARTAVEL C/ 1000 UNIDADES 

Fase: PROPOSTAS 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 108,7400 60.3835% 09:57:10 Classificado 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES El RELI R$ 67,8000 0,0000% 09:59:21 Classificado 

Fase: 18  Rodada de Lances 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 108,7400 60,3835% 10:07:37 Declinou 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES El RELI R$ 67,8000 0,0000% 10:07:37 

1 



Fase: Negociação 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 67,8000 0,0000% 10:13:03 Melhor Oferta 

2- COPO DESCARTAVEL 100 ML Cl 2000 UNIDADES 

Fase: PROPOSTAS 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 167,5800 21,9651% 09:57:30 Classificado 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 137,4000 0,0000% 09:59:32 Classificado 

Fase: lg Rodada de Lances 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 137,3800 0,0146% 10:13:38 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 137,3600 0,0000% 10:13:44 

Fase: 28  Rodada de Lances 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI 9$ 137,3600 0,0073% 10:13:57 Declinou 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 137,3500 0,0000% 10:13:52 

Fase: Negociação 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 137,3500 0,0000% 10:15:45 Melhor Oferta 

3 - CUMBUCA DE ISOPOR 300 ML COM TAMPA C/ 3000 UNIDADES - Item Fracassado 

Fase: PROPOSTAS 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 366,3200 0,0000% 09:57:46 Classificado 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI 9$ 3.397,3500 827,4268% 10:00:14 Classificado 

Fase: 16  Rodada de Lances 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 3.397,3500 827,4268% 10:19:32 Declinou 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 366,3200 0,0000% 10:19:32 

4- MARMITEX N.8 C/ 100 UNIDADES - FECHAMENTO MANUAL - EM ALUMÍNIO COM TAMPA CARTÃO PLASTIFICADA, 

CAPACIDADE 850ML 

Fase: PROPOSTAS 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP 65 77,9000 73,8839% 09:57:58 Classificado 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 44,8000 0,0000% 10:00:28 Classificado 

Fase: lg Rodada de Lances 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 77,9000 73,8839% 10:16:54 Declinou 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 44,8000 0,0000% 101654 

Fase: Negociação 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 44,8000 0,0000% 10:1708 Melhor Oferta 

5 - SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS - BOBINA ( MEDIDA: 5 LITROS - 27CM X 42CM ) - COM 500 SACOS PLÁSTICOS 
PICOTADOS 

Fase: PROPOSTAS 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI 

6$ 56,0400 

R$ 30,0000 

86,8000% 

0,0000% 

09:58:13 

1000:37 

Classificado 

Classificado 

Fase: V Rodada de Lances 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 56,0400 86,8000% 10:17:18  Declinou 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 30,0000 0,0000% 101718 

Fase: Negociação 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 30,0000 0,0000% 10:17:25 Melhor Oferta 

6- SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ESTÉRIL COM TARJA PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS QUENTES OU FRIOS (--t  
12x30, COM 800 UNIDADES 



Fase: PROPOSTAS 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 140,0000 77,4173% 09:58:47 Classificado 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 78,9100 0,0000% 10:00:49 Classificado 

Fase: V Rodada de Lances 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 140,0000 77,4173% 10:17:44 Declinou 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 78,9100 0,0000% 1017:45 

Fase: Negociação 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 78,9000 0,0000% 10:18:07 Melhor Oferta 

7 - TAMPA PLÁSTICA DESCARTAVEL PARA POTE DE 100ML - C/ 2000  UN  

Fase: PROPOSTAS 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 169,5600 35,6000% 09:58:57 Classificado 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 135,0000 0,0000% 10:00:56 Classificado 

Fase: 18  Rodada de Lances 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 134,9800 0,0332% 10:18:30 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI RS 134,9500 0,0000% 10:18:40 

Fase: 26 Rodada de Lances 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI R$ 134,9500 0,0371% 10:18:58 Declinou 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 134,9000 0,0000% 10:18:50 

Fase: Negociação 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP R$ 134,9000 0,0000% 10:19:07 Melhor Oferta 

3 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO 

ITEM: 1 - COLHER PLASTICO - DESCARTAVEL C/ 1000 UNIDADES 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI 	 R$ 67,8000 	 1° Lugar 	 PRAFESTA 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP 	 R$ 108,7400 	 20 Lugar 	 PRAFESTA 

ITEM: 2 - COPO DESCARTAVEL 100 ML C/ 2000 UNIDADES 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP 	 R$ 137,3500 	 1° Lugar 	 COPOPLAST 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI 	 R$ 137,3600 	 20 Lugar 	 COPOMAIS 

ITEM: 3 - CUMBUCA DE ISOPOR 300 ML COM TAMPA Cl 3000 UNIDADES - Fracassado 

ITEM: 4- MARMITEX N.8 C/ 100 UNIDADES - FECHAMENTO MANUAL - EM ALUMÍNIO COM TAMPA CARTÃO PLASTIFICADA, 

CAPACIDADE 850ML I.  
LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI  

MARGARETE  C. F. DE SOULS. EPP 

R$ 44,8000 

9577,9000 

10  Lugar 	 WYDA 

2. Ll.18a 	 mr117.L., 

ITEM: 5 - SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS - BOBINA ( MEDIDA: 5 LITROS - 27CM X 42CM ) - COM 500 SACOS PLÁSTICOS 

PICOTADOS 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI 	 R$ 30,0000 	 10  Lugar 	 ATP  

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP 	 R$ 56,0400 	 20  Lugar 	 GOODROLL 

3 



5 - PREGOEIRO - EQUIPE D APOI 

/DANIEL SkLAOri'  

PREGOEIRO 

ITEM: 6 - SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ESTÉRIL COM TARJA PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS QUENTES OU FRIOS 

12x30, COM 800 UNIDADES 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI 	 R$ 78,9000 	 19  Lugar 	 TILENO 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP 	 R$ 140,0000 	 29 Lugar 	 SM 

ITEM: 7 - TAMPA PLASTICA DESCARTAVEL PARA POTE DE 100ML - C/ 2000  UN  

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP 	 R$ 134,9000 	 12  Lugar 	 COPOPLAST 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES El RELI 	 R$ 134,9500 	 29  Lugar 	 COPOMAIS 

Habilitação 

Aberto o 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 

atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de 

Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e 

representantes dos licitantes relacionados. 

Observação 

Item 03 foi fracassado em razão da divergência com relação a quantidade de unidades por caixa e os valores estimados. 

Recurso 

Nada a constar. 

4- ASSINATURAS 

PARTICIPANTE REPRESENTANTE 

 

DOCUMENTO 

Al I 

ASSINATURA 

LUANA BAIOCCHI GONCALVES El RELI FERNANDO  BOMBARD! 1 

 

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP 
	

JOSE  ROBERTO FAVERO DE SOUZA 

naPeanEiIli  

Amanda P.  Ribeiro  

Maria José de Oliveira Cavassani 

Joice R. de A da C. Laurindo 

4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DECLARAÇÃO  

REF.:  PREGÃO PRESENCIAL N° 	25 

ortador d& RG n° 

C7t.:424.4 	-o 
inkrita no CNN sob n* 	%/tS-9,itada a  4iio //(4,e 
o gqa) 

	, estaL de (2)  

Lieitatório, DECLARO, para os devidos fins, que por força Major, estarei ausentando-me da 

presente sessão. 

Para tanto, desisto da interposição de recursos c da assinatura da Ata da Licitação em 

epígrafe.  

( assinatura ) 

e-mail: 	44 p74% 2  
Telefone  Fax / elular: 	(j  

a,t 

4 

Eu, ea.a  
, / 

Represent,ate legal da empresa 	a  

e"; 

	, na cidade de 	.frotIn 

-z, 	partielpante deste  Process()  



1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO  PAULO 

RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 0025/2021 	PROCESSO: 0067/2021 

/ / 

ITEM 	 DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA MARCA 	 ANVISA 	I UNIDADE QUANTIDADE VL. UNITARIO VALOR 

FORNECEDOR: 	11598 -  LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI 

1 	COLHER PLASTICO - DESCARTAVEL C/ 1000 UNIDADES PRAFESTA Não informado CX 50,00 R$ 67,8000 R$ 3.390,0000 

4 	MARMITEX N.8 Cl 110 UNIDADES - FECHAMENTO MANUAL - EM ALUMÍNIO WYDA Não informado CX 100,00 R$ 44,8000 R$ 4.480,0000 

COM TAMPA CARTAOPLASTIFICADA, CAPACIDADE 850ML 

5 	SACO  PLASTIC()  PARA ALIMENTOS - BOBINA ( MEDIDA: 5 LITROS - 27CM X  ATP  Não informado  UN  50,00 R$ 30,0000 R$ 1.500,0000 

42CM ) - COM 500 SACOS PLÁSTICOS PICOTADOS 

6 	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ESTÉRIL COM TARJA PARA COLETA DE MENG Não informado  PCT  25,00 R$ 78,9000 R$ 1.972,5000 

AMOSTRA DE ALIMENTOS QUENTES OU FRIOS 12x30, COM 800 UNIDADES 

SUBTOTAL: R$ 11.342,50  

FORNECEDOR: 	4001 -  MARGARETE C. F. DE SOUZA -  EPP 

2 	COPO DESCARTAVEL100 ML Cl 2000 UNIDADES COPOPLAST Não informado CX 25,00 R$ 137,3500 R$ 3.433,7500 

7 	TAMPA PLASTICA DESCARTAVEL PARA POTE DE 100ML - C/ 2000  UN  COPOPLAST Não informado CX 50,00 R$ 134,9000 R$ 6.745,0000 

SUBTOTAL: R$ 10.178,75 

Total Geral: 	R$ 21.521,25 

Página: 	1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

